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1. Motion till årsmötet angående Solcellsskugga 
 

Datum: 2023-02-16 

Från: Göran Isacson 

Bakgrundsbeskrivning 

Vi, alla fastigheter på östra sidan av Eddabacken (Eddabacken 3, 5, 7, 9 och 11), har 
alla önskemål om att de höga träden, främst tallarna, avverkas på kommunens mark 
öster om våra fastigheter. 

Vi tycker att det är trevligt med den remsa naturmark som finns och önskar att de 
mindre lövträden prioriteras, medan de högre och delvis missbildade friväxande 
barrträden avverkas till förmån för lövträden. 

Främsta orsaken är att de högre träden skuggar befintliga och planerade solceller. 

Dessutom finns risk att träden faller på tomterna och förorsakar skada, samt att de 
skuggar solinstrålning på uteplatserna  

Kommunen har meddelat att de har en policy att inte ta ner träd som skymmer 
utsikten eller skuggar uteplatser. De meddelar vidare att det inte finns någon policy 
för träd som skuggar solceller, utan betraktar det likvärdigt med de som skuggar 
uteplatser. 

Innan höstens val var jag på Nordstadstorget och pratade med de partier som hade 
montrar där. Samtliga partiföreträdare uttalade sig positiva till en policy som gynnar 
solcellsproduktion gentemot skuggande träd. Flera uttalade också att de skulle ta 
upp frågan i sin partigrupp. 
Förslag till allmän policy  

Vi hemställer att det av kommunen uttalas en policy där träd som skuggar solceller 
kan utgöra en grund för att se positivt på att avverka eller beskära dessa. 

De högre trädens nytta/skada bedöms efter dess positiva respektive negativa 
påverkan. 

Partistyrelsens svar: 

Partistyrelsen tackar för motionen.  
Partistyrelsen delar problembilden och att nuvarande praxis/policy behöver förändras 
så att skuggning av solceller kan utgöra en grund för att avverka eller beskära träd. 
Samtidigt måste hänsyn tas till naturvärden och träd med högt skyddsvärde. Frågan 
skulle kunna hanteras genom yrkande i ansvarig nämnd (Stadsmiljönämnden), 
yrkande i Kommunstyrelse/Kommunfullmäktige eller som en motion av våra 
ledamöter i Kommunfullmäktige. Det är lämpligt att partiets ledningsgrupp tar frågan 
vidare och undersöker hur ett yrkande/motion lämpligast formuleras och till vilken 
instans förslaget ska läggas för att skapa bästa förutsättningarna för ett positivt 
beslut.  

Partistyrelsens förslag till beslut: 

Partiets ledningsgrupp får ansvar att hantera frågan enligt motionens intentioner och 
skapa förutsättningar för ett yrkande eller motion i lämpligt beslutande organ. 
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2. Motion Stoppa den olagliga handeln med anställningsavtal 
 
 

Datum: 2023-03-20 

Från: Anette Claesson 

Anställda i stat, kommuner och regioner skriver över skattemedel till andra anställda. 

Anställda i samma juridiska person är inte avtalsparter. De avtalsliknande falska 

urkunder som upprättas mellan anställda är bedrägeri, förskingring och trolöshet mot 

huvudman. 

Anställningsavtalet ingås genom anbud och accept. Avtalet ska bekräftas med 

myndighetsbeslut om anställning. Beslut om anställning ska meddelas med 

anställningsbevis på LAS 6 c. Anställningsavtalet kan bara avslutas genom 

uppsägning från endera part i avtalet, myndigheten eller den anställda. 

En uppsägning kopplad till erbjudande om ersättning betraktas som provocerad 

uppsägning och är enligt AD:s praxis ogiltig. Erbjudande om ersättning för 

motprestationen egen uppsägning ska prövas som mutbrott. Utköps-§ med 

skadestånd på prislistan i LAS 39 gäller bara vid uppsägning från myndigheten och 

efter fällande dom. Myndigheter kan inte köpa sig fria från domar. 

Media rapporterar om att SD i Sölvesborg har köpt ut kulturchefen Sofia Lenninger. 

Det är inte sant. Det är kommunchefen som har skrivit ett papper där det står att 

Sofia Lenninger ska få lön i 16 månader utan att få arbeta. Lön kan bara betalas till 

anställd som arbetar. Sofia Lenninger är fortsatt anställd. 

Den som upprättar avtalsliknande falsk urkund och föreger allmän ställning med rätt 

att teckna myndighetens firma på avtal ska anmälas till åtal. Om det inte finns någon 

uppsägning består anställningsavtalet. Den som upprättar falskt avtal kan krävas på 

skadestånd på AvtL 25 §.  

Den blankett Anställningsavtal som myndigheter använder ska ersättas med det i 

LAS 6 c föreskrivna sättet att meddela ensidigt myndighetsbeslut om anställning - 

blankett Anställningsbevis.  

Jag kräver att Demokraterna på ovanstående grunder verkar för: 

att stoppa handeln med anställningsavtal, 

att ta bort Anställningsavtal som blankett eller i fri text, 

att anmäla gärningsmän till rättslig prövning, 

samt att kräva skadestånd från den som tecknat firma på falska avtal.   

 

Partistyrelsens svar: 

Motionen berör juridiska spörsmål som avgörs i juridiska processer. Att inkräkta på 
dessa områden är inte lämpligt för politiska partier. 

Motionen innehåller inte någon för partiet relevant frågeställning med adekvat förslag 
till beslut och kan därför inte behandlas. 

Partistyrelsens förslag till beslut: 

Motionen avvisas.  
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3. Återlämna erhållet partistöd vid upplösning av partiet 
 

Datum: 2023-03-20 

Från: Anette Claesson 

 

Vid valet 2018 gjorde Demokraterna stora framgångar vilket har lett till generösa partistöd i form av 
skattemedel från Göteborgs kommun och Västragötalandsregionen. Partiets utfästelser till 
medborgarna har vid förra valet skapat stora förväntningar hos skattebetalarna. 

Sedan valet har mycket hänt. Valbarometern i början av mars redovisade 6 procent röster för 
Demokraterna, om det varit val då. Det vill säga en tredjedel av rösterna som partiet fick förra valet. 
Motsvarande mätning i början av februari var 8 procent. Tappar partiet 2 procent per månad lär inte 
många ha förtroende i september. 

 

 

 

Thomas Hedberg skrev ett pressmeddelande den 20 september om uteslutning av Henrik Munck. 
Mina kontakter med Demokraternas auktoriserade revisor Ludvig Kollberg efter pressmeddelandet 
ledde inte till den utredning som jag begärde av honom med anledning av det inträffade. Kollberg 
hade missuppfattat sitt uppdrag. I stället för att företräda föreningen trodde han att uppdraget var 
att okritiskt stötta styrelsen. 



Sida 5 av 9 
 

Efter det att styrelsen uteslutit Henrik Munck skrev 47 ledamöter och förtroendevalda den 30 
september 2021 ett upprop där man krävde att styrelsen skulle ställa sina platser till förfogande. 
Trots att många krävde att partiet skulle skicka uppropet till alla medlemmar har så ej skett ännu. 
Flera mycket kompetenta, för partiet högst viktiga medlemmar har uteslutits, eller lämnat på grund 
av orsaker som proklamerades i uppropet "Ett demokratiskt Demokraterna". 

Personligen har jag till Göteborgs stad gjort brottsanmälan av händelser i höst/vinter 2021, se bilaga. 
Min brottsanmälan och begäran att partiet skulle skicka den till medlemmarna har inte ens besvarats 
av föreningen Demokraterna. 

Det enda som återstår av demokrati är partinamnet. På extrastämman upprepade ordföranden 
Thomas Hedberg sitt pressmeddelande från den 30 september som tidigare gått ut till alla 
medlemmar. Valberedningen presenterade sedan kandidater till ny styrelse. Det blev den gamla 
styrelsen och medlemmar lojala med den del av styrelsen som orsakat uppropet. 

Alla medlemmar med undantag av mötesordföranden fick yttra sig på den extra stämman. En som 
mycket förtjänstfullt gjorde flera mycket sakliga väl underbyggda inlägg var Carina Bulic som redan 
från starten gjort en excellent insats för såväl Demokraterna som verksamheten i Stoppa Västlänken. 
Partiledaren har nyligen tagit ifrån henne jobbet som partisekreterare för Demokraterna. 

Om ett halvår är det val. Antag att händelserna inom föreningen följer samma mönster under de 
kommande månaderna som under det senaste halvåret. Vad återstår då av det kunskapsparti med 
nolltolerans mot Västlänken, kriminalitet, oegentligheter och slöseri med skattemedel, som förra 
valet fick 17% av väljarnas förtroende? 

§ 11 i föreningens stadgar omfattar upplösning av partiet: 

För upplösning av partiet krävs beslut med minst tre fjärdedelars majoritet vid två på varandra 
följande årsmöten med minst tre månaders mellanrum. Vid en upplösning skall partiets tillgångar 
användas till ändamål som ligger i linje med partiets värderingar. 

Demokraterna säger sig numera även ha nolltolerans mot hot, hat och tystnadskultur. Detta efter att 
ha gjort sig av med och skrämt bort medlemmar som tänker själva och inte velat lyda partistyrelsen. 
Frågan är vad som avses med att "partiets tillgångar ska användas till ändamål som ligger i linje med 
partiets värderingar"? 

Vi har sett att styrelsen ser partikassan som en fri resurs. Det var partistödet som partistyrelsen 
erbjöd som muta till Henrik Munck, när han tackade nej. Eftersom styrelsen inte följer det 
partiprogram som utarbetats av seriösa före detta medlemmar är det inte någon djärv gissning att 
styrelsen försöker tillskansa sig partikassan. 

Vi måste ta höjd för att möta styrelsens av revisor godkända tolkningsföreträde. De värderingar som 
styrelsen lever efter är inte de som avses med skrivningen i § 11 av stadgarna. 

Demokraterna har åtagit sig att följa rättsordningen och verka för att allmänna medel används till 
avsett ändamål. Skatter ska användas för myndighetens verksamhet. Skattemedel är ett lån, inte en 
gåva. 

Vid den förestående upplösningen av partiet ska Demokraternas tillgångar återlämnas till 
skattebetalarna och myndigheten Göteborgs kommun. 

 

Anette Claesson 

 

Bilaga: 2021-12-23 Anmälan om brott riktade mot Göteborgs KF-beslut hösten 2018  
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Partistyrelsens svar: 

Någon upplösning av partiet är inte aktuellt. 

Motionen innehåller inte någon för partiet relevant frågeställning med adekvat förslag 
till beslut och kan därför inte behandlas. 

Partistyrelsens förslag till beslut: 

Motionen avvisas. 
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Bilaga: 2021-12-23 Anmälan om brott riktade mot Göteborgs KF-beslut hösten 2018  
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